




LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 0376 / FKIP / KEP / 2025

: 17 Februari 2025  M

: 18 Sya'ban 1446  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

: D150970 / 0302088802

: Dosen Tetap

: LEKTOR

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

PGSD P1789 Pembelajaran Bahasa & Sastra 2 4A  32

P1789 Pembelajaran Bahasa & Sastra 2 4C  31

Pendidikan Bahasa dan Sastra I P1875 Penulisan Karya Ilmiah 4 6A  24

 8Jumlah : 

Jakarta, 17 Februari 2025

Dekan

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D.

: SYARIF HIDAYATULLAH, Dr., S.Pd., M.Pd

: Bogor, 2 Agustus 1988

: S3



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2024/2025 

 

Fakultas : Keguruan  dan Ilmu Pendidikan  

Prog. 

Studi 

Matakulia

h 

: PGSD 

: 01002500  - Pembelajaran Bahasa & Sastra 

 
Jadwal Kuliah 

 
R.RA501  Senin    16:30-18:10 

Kelas : 4A   
Dosen : D150970  - SYARIF HIDAYATULLAH, Dr., S.Pd., M.Pd   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TATAP 

 

HARI 
 
 

POKOK 

BAHASAN 

 

JML 

 

PARAF 

MUKA / MHS 
 

KET. KELAS 
 

DOSEN 
KE TANGGAL HADIR 

 

1 
 

Senin 

 

hakikat bahasa 

 

32 
 

 

10 Mar 2025  

 

2 
 

Senin 

 

Hakikat Pembelajaran Bahasa dan Sastra di SD 

 

23 
 

 

17 Mar 2025  

 

3 
 

Senin 

 

Prinsip Pembelajaran Bahasa Indonesia  di SD 

 

30 
 

 

24 Mar 2025  

 

4 
 

Senin 

 

Tujuan pembelajaran bahasa Indonesia  di SD 

 

32 
 

 

14 Apr 2025  

 

5 
 

Senin 

 

Model, metode,  dan strategi pembelajaran bahasa 

dan sastra Indonesia 

 

32 
 

 

21 Apr 2025  

 

6 
 

Senin 

 

Metode pembelajaran bahasa dan sastra di SD 

 

31 
 

 

28 Apr 2025  

 

7 
 

Rabu 

 

Metode Pembelajaran Bahasa 

 

32 
 

 

30 Apr 2025  

 

8 
 

Jumat 

 

Ujian Tengah Semester (UTS) 

 

32 
 

 

9 Mei 2025  



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2024/2025 

 

Fakultas : Keguruan  dan Ilmu Pendidikan  

Prog. 

Studi 

Matakulia

h 

: PGSD 

: 01002500  - Pembelajaran Bahasa & Sastra 

 
Jadwal Kuliah 

 
R.RA501  Senin 

 
16:30-18:10 

Kelas : 4A    
Dosen : D150970  - SYARIF HIDAYATULLAH, Dr., S.Pd., M.Pd    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TATAP 

 

HARI 
 
 

POKOK 

BAHASAN 

 

JML 

 

PARAF 

MUKA / MHS 
 

KET. KELAS 
 

DOSEN 
KE TANGGAL HADIR 

 

9 
 

Senin 

 

Pembuatan  Media Pembelajaran BI 

 

32 
 

 

19 Mei 2025  

 

10 
 

Senin 

 

Penyajian  hasil pembuatan  media ajar 

 

32 
 

 

26 Mei 2025  

 

11 
 

Senin 

 

Sumber belajar pembelajaran bahasa dan sastra di SD 

 

32 
 

 

2 Jun  2025  

 

12 
 

Senin 

 

Konsep Dasar Asesmen 

 

32 
 

 

9 Jun  2025  

 

13 
 

Senin 

 

Menyusun  asesmen  pembelajaran bahasa 

Indonesia di sd 

 

32 
 

 

16 Jun  
2025  

 

14 
 

Senin 

 

Penyusulan  laporan produk pembelajaran bahasa 

dan sastra Indonesia  di SD 

 

30 
 

 

23 Jun  
2025  

 

15 
 

Senin 

6 Juli 

2025 

 

Penyusulan  laporan produk pembelajaran bahasa 

dan sastra Indonesia  di SD 

 

32 

  

 

16 
 

Senin 

13 Juli 

2025 

 

UAS 

 

32 

  

 
 

Catatan : 

 

1.  Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua
 

2.  kelas.
 

3.  Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta,  . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

 
 
 
 
SYARIF HIDAYATULLAH, Dr., S.Pd., M.Pd 



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01002500 - Pembelajaran Bahasa & Sastra

: 4A

Dosen : SYARIF HIDAYATULLAH, Dr., S.Pd., M.Pd

%

HADIR

TOT

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2301025004 SHERLY NOVIANTI RAMADHANI

 2 2301025006 ANISA RAHMADANI

 3 2301025012 RIZKA ANANDA PUTRI

 4 2301025019 ALIYA AMANDA

 5 2301025040 LATHIFAH AJDA NABILAH

 6 2301025046 MELLYA SALSABILLA DJURUMUDI

 7 2301025051 SALSHA EVILIA FADILLA

 8 2301025067 NUR KHADIJAH SHABRINA PUTRI SU

 9 2301025073 RAMANDA ZAHRA SAUJANA

 10 2301025095 MARISYA PRISILIA DEWANTI

 11 2301025100 ANGGI JULIANA SARI

 12 2301025101 QURBA NAJIYA

 13 2301025122 INDRI ELTHA SUPRIYATI

 14 2301025134 NAJLA SETIADI

 15 2301025138 ANNISA RAHMAWATI

 16 2301025149 ZAHRAA AZIIZAH INTANI

 17 2301025156 AZZAHRA PUTRI AULIA

 18 2301025158 ANISA ZAHARA

 19 2301025161 RAHMAWATI

 20 2301025168 TIARA SYIFA RAMADHANI

 21 2301025173 NILA SEPTINAWATI

HADIR
10 Mar 2025 17 Mar 2025 24 Mar 2025 14 Apr 2025 21 Apr 2025 28 Apr 2025 30 Apr 2025 9 Mei 2025 19 Mei 2025 26 Mei 2025 2 Jun  2025 9 Jun  2025 16 Jun  202523 Jun  2025 6 Juli  2025   13 Juli 2025

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V X V V V V V V V V V V V V              V              V              15           94

V X V V V V V V V V V V V V              V              V              15           94

V X V V V V V V V V V V V V              V              V              15           94

V V V V V X V V V V V V V X              V              V              14           88

V V X V V V V V V V V V V V              V              V              15           94

V X V V V V V V V V V V V V              V              V              15           94

V X V V V V V V V V V V V V              V              V              15           94

V V V V V V V V V V V V V X              V              V              15           94

V X V V V V V V V V V V V V              V              V              15           94

V X V V V V V V V V V V V V              V              V              15           94

JUMLAH PERTEMUAN : 16
NO N I M



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01002500 - Pembelajaran Bahasa & Sastra

: 4A

Dosen : SYARIF HIDAYATULLAH, Dr., S.Pd., M.Pd

%

HADIR

TOT

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2301025181 NAILAH MUFIDAH

 23 2301025197 ROSE RAMADHANI HAWA

 24 2301025201 SINTA AULIA RAHMA

 25 2301025210 META MARSETYA AZZAHRA

 26 2301025237 TAQIYYAH KARIMAH

 27 2301025246 MIA HUSNUL KHOTIMAH SIREGAR

 28 2301025249 ANGGUN NURAHNI

 29 2301025258 REHUELLAH YOSTINA TUTUHATUNEWA

 30 2301025259 RIZKI ANANDA

 31 2301025263 EUNIKE ENJELINA SIHOMBING

 32 2301025267 DELIMA RENITALIA

HADIR
10 Mar 2025 17 Mar 2025 24 Mar 2025 14 Apr 2025 21 Apr 2025 28 Apr 2025 30 Apr 2025 9 Mei 2025 19 Mei 2025 26 Mei 2025 2 Jun  2025 9 Jun  2025 16 Jun  202523 Jun  2025 6 Juli  2025   13 Juli 2025

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100 

V V V V V V V V V V V V V V              V              V              16         100

V X V V V V V V V V V V V V              V              V              15           94

V V X V V V V V V V V V V V              V              V              15           94

V X V V V V V V V V V V V V              V              V              15           94

JUMLAH PERTEMUAN : 16
NO N I M

 Jumlah hadir :  32,00          23           30           32            32           31             32  32  32  32  32  32  32  30            32            32  



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pembelajaran Bahasa & Sastra

4A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

SYARIF HIDAYATULLAH, Dr., S.Pd., M.Pd

( 30 % ) ( 45 % )( 20 % )( 5 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2301025004 SHERLY NOVIANTI RAMADHANI  75 80  75 100 B 77.25

 2 2301025006 ANISA RAHMADANI  65 75  75 100 B 73.25

 3 2301025012 RIZKA ANANDA PUTRI  80 80  85 100 A 83.25

 4 2301025019 ALIYA AMANDA  90 85  85 100 A 87.25

 5 2301025040 LATHIFAH AJDA NABILAH  70 85  85 100 A 81.25

 6 2301025046 MELLYA SALSABILLA DJURUMUDI  70 80  80 100 B 78.00

 7 2301025051 SALSHA EVILIA FADILLA  70 75  75 100 B 74.75

 8 2301025067 NUR KHADIJAH SHABRINA PUTRI SU  78 80  82 100 A 81.30

 9 2301025073 RAMANDA ZAHRA SAUJANA  73 80  80 100 B 78.90

 10 2301025095 MARISYA PRISILIA DEWANTI  90 85  85 100 A 87.25

 11 2301025100 ANGGI JULIANA SARI  78 80  82 100 A 81.30

 12 2301025101 QURBA NAJIYA  78 80  85 100 A 82.65

 13 2301025122 INDRI ELTHA SUPRIYATI  72 75  60 100 B 68.60

 14 2301025134 NAJLA SETIADI  82 80  80 100 A 81.60

 15 2301025138 ANNISA RAHMAWATI  90 85  85 100 A 87.25

 16 2301025149 ZAHRAA AZIIZAH INTANI  75 75  70 100 B 74.00

 17 2301025156 AZZAHRA PUTRI AULIA  68 75  75 100 B 74.15

 18 2301025158 ANISA ZAHARA  72 75  75 100 B 75.35

 19 2301025161 RAHMAWATI  75 70  65 100 B 70.75

 20 2301025168 TIARA SYIFA RAMADHANI  68 80  75 100 B 75.15

 21 2301025173 NILA SEPTINAWATI  90 85  85 100 A 87.25

 22 2301025181 NAILAH MUFIDAH  90 80  80 100 A 84.00

 23 2301025197 ROSE RAMADHANI HAWA  75 78  57 100 B 68.75

 24 2301025201 SINTA AULIA RAHMA  80 80  85 100 A 83.25

 25 2301025210 META MARSETYA AZZAHRA  85 80  85 100 A 84.75

 26 2301025237 TAQIYYAH KARIMAH  85 85  90 100 A 88.00

 27 2301025246 MIA HUSNUL KHOTIMAH SIREGAR  90 85  90 100 A 89.50



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pembelajaran Bahasa & Sastra

4A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

SYARIF HIDAYATULLAH, Dr., S.Pd., M.Pd

( 30 % ) ( 45 % )( 20 % )( 5 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 28 2301025249 ANGGUN NURAHNI  65 75  70 100 B 71.00

 29 2301025258 REHUELLAH YOSTINA TUTUHATUNEWA  82 80  80 100 A 81.60

 30 2301025259 RIZKI ANANDA  67 75  70 100 B 71.60

 31 2301025263 EUNIKE ENJELINA SIHOMBING  78 75  70 100 B 74.90

 32 2301025267 DELIMA RENITALIA  82 80  85 100 A 83.85

SYARIF HIDAYATULLAH, Dr., S.Pd., M.Pd

Ttd
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